S CE RS PR

#) in Difpus, P, 2, p. 841. i) p. 840. k) £.Cor, 1L 13, /) R.1.p. 76,
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impulfis ducforum,nobis patet ,quantum fufficit aninmo non. persinaci
ex exemplis tum Jobi, tum illius amicorum. Nam illi folam ream
rationenm , ut ducem nobis videntur agnofcere , cum degerent exira
Fudaeae cancéllps. Gratia fuperveniens, quae tantum ex(ufcitat,
refocillat ac fovet marcelcentem naturam , non conficit Gra-
tiae fupcrnaturalis officium, quae non tantum dormientem
ex(ufcicat, ‘verum etiam mortao homini vitam reftituit {piri-
ritualem. C‘/;v;;zviu autoritatem interponit Pelagii, qui coactus,
ait, alignando fuit argumentorum pondere faters illam ipfam inter-
nam grasion:;quae animis noflris circumfalget, Pelagius autera va-
tia Gratiae genera ftatuit. Primum naturam & liberum. arbi-
trium ‘vocavit Gratiam. JZ, inquit-Auguflinus m) afferunt,in eo
Dei Gratiam deputandam , quod talem hominis inflituit creavitgue
naturam , quae per propriam voluntatem legem DEI posfit implere,
five naturaliter in corde confiriptam, frve in literis datam. Secun-
dum Gratiae genus, quod approbavit Pelagius, eft do&rina Le-
gis , quam telte Augultino #) Gratiam Dei & .adjutorium , quo
adjuvamur ad non peccandum 4 nominavit,  Docendo , ait Pela-
gius, aufert Deus-ignorantiam ut fciat homo in operibus , quid evie
tare , & quid appetere debeary quo per liberum arbitvium naturali=
ter infiram viam demonfivatam ingrediens, continenter & jufle & pie
vivendo , ad beatam ; eandemque’ aeternam vitam pervenire meyeq-
tur. Tertium genus fuit peccatorum remisfio, & hanc Gratiam
DEI putavit effe datam per fidem Jefu Chrifti, & tantum va=
lere, ut'peccata praeterita dimittantur , non ut futura viten-
tur, Vel repugnantia {uperentur. Vid. Augufl. o) Quartum genus
fuit Gratia Chrifti, hoc eft Chrifti do&riba atque exemplums,
de quo genere ita Auguflinus p) So/mt dicerey nobis in ea Ghrir
Pum ad non peccandum praebuifle adjutorinm . quia jufle vivena
do , jufleque docendo reliquit  exemplum. Quintum genus
Gratiz vocatur auxilium internum  Spiritus San&i in. ho-
mine operantis ,. «quod nihil eft aliud,quam mentis illumi=
natio &revelatio. Peravius ¢)addit dignitatem regenerationis
& vitam @ternam. Primum genus gratia eft naturalis, non {ii-
per-

m) Epift. 9o. n) inlibr, de Spirit. &lit, c. 2, 0) de Gratia &liber. arbirr.c_xg‘
) libr. de Gratia Chrifti contra Pelag, & Cocleil. cap, 2. 4)l.uno d¢ Pelag,
& femip. Hacrefi ¢. 4. & 5.
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’ pernaturaliss Secundu eft gratia externa, Patres defende-